

Dansk Sintermetal Holding ApS

Sverigesvej 10, 6100 Haderslev

CVR-nr. 21 44 37 43



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 9. november 2016

Som dirigent:



.....

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Dansk Sintermetal Holding ApS
Adresse, postnr., by	Sverigesvej 10, 6100 Haderslev
CVR-nr.	21 44 37 43
Stiftet	16. oktober 1998
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. juli 2015 - 30. juni 2016
Telefon	74 52 65 11
Bestyrelse	Hans Olling, formand Niels Olling Svend Olling
Direktion	Hans Olling
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder og via dem at drive handel og fremstillingsvirksomhed samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 1.186.069 kr. mod -2.141.364 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på 9.830.723 kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og svarer til forventningerne for 2015/16 og de udmeldte forventninger fra 2014/15. Der er igangsat yderligere initiativer til forbedring af indtjeningen. Der henvises i øvrigt til årsregnskabets note 2.

Virksomheden har gennem kapitalforhøjelse fået tilført 1.000.000 kr. til dennes egenkapital.

Såfremt Dansk Sintermetal Holding ApS, havde aflagt koncernregnskab, ville solvensgraden for koncernen være 32 % pr. 30. juni 2016 og 23 % pr. 30. juni 2015.

Det er ledelsens opfattelse, at resultatopgørelsen og balancen med tilhørende noter indeholder de oplysninger, der er nødvendige til bedømmelse af selskabets drift i regnskabsperioden samt dets økonomiske stilling pr. 30. juni 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Med udgangspunkt i selskabets forventninger for regnskabsåret 2016/17 er det ledelsens vurdering, at der vil kunne realiseres en øget aktivitet i forhold til 2015/16 samt et resultat på niveau med 2015/16.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	Bruttotab	-76.607	-19.225
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.263.574	-2.115.554
3	Finansielle indtægter	0	50
4	Finansielle omkostninger	-9.432	-13.500
	Resultat før skat	1.177.535	-2.148.229
5	Skat af årets resultat	8.534	6.865
	Årets resultat	<u>1.186.069</u>	<u>-2.141.364</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>1.186.069</u>	<u>-2.141.364</u>
		<u>1.186.069</u>	<u>-2.141.364</u>



Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.077.626	7.777.392
		<u>10.077.626</u>	<u>7.777.392</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.077.626</u>	<u>7.777.392</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	5.300	5.300
		<u>5.300</u>	<u>5.300</u>
	Likvide beholdninger	<u>67.741</u>	<u>181.598</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>73.041</u>	<u>186.898</u>
	AKTIVER I ALT	<u>10.150.667</u>	<u>7.964.290</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Anpartskapital	1.503.000	1.500.000
	Overført resultat	8.327.723	6.107.994
	Egenkapital i alt	<u>9.830.723</u>	<u>7.607.994</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	294.797	340.899
	Anden gæld	25.147	15.397
		<u>319.944</u>	<u>356.296</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>319.944</u>	<u>356.296</u>
	PASSIVER I ALT	<u>10.150.667</u>	<u>7.964.290</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 8 Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser m.v.
- 9 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	1.500.000	6.107.994	7.607.994
Kapitalforhøjelse	3.000	997.000	1.000.000
Årets resultat	0	1.186.069	1.186.069
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	47.000	47.000
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-10.340	-10.340
Egenkapital 30. juni 2016	1.503.000	8.327.723	9.830.723

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Sintermetal Holding ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Virksomheden opfylder beløbsgrænserne for anvendelse af reglerne for aflæggelse af årsrapporten efter regnskabsklasse B. Virksomheden ændrer derfor regnskabsklasse og overgår fra reglerne for mellemstor klasse C-virksomheder til reglerne for B-virksomheder. Der aflægges dermed ikke længere koncernregnskab.

Ovenstående ændring har ingen beløbsmæssig effekt på årets resultat, balancesum eller egenkapital, ligesom ændringen ikke har beløbsmæssig effekt for sammenligningstallene.

Bortset fra ovenstående er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og netto-salgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Der er i den tilknyttede virksomhed Dansk Sintermetal A/S identificeret usikkerhed om virksomhedens fortsatte drift. Årsagen kan henføres til driftsunderskud de senere år, hvilket medfører stram likviditet i perioder. Der er udarbejdet budget for 2016/17, der viser rentabel drift. Dansk Sintermetal A/S har med udgangspunkt i budgettet samt handlingsplan for det kommende regnskabsår afsluttet forhandlinger med selskabets pengeinstitutter. Forhandlingerne har medført, at der er indgået en aftale om finansiering fra pengeinstitutter minimum til og med regnskabsåret 2016/17. På baggrund af budgettet og tilsagn fra pengeinstitutter vurderer ledelsen, at den planlagte drift for 2016/17, kan gennemføres inden for de forhandlede kreditrammer. Regnskabet aflægges derfor som going concern.

kr.	2015/16	2014/15
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	50
	0	50
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	9.432	13.500
	9.432	13.500
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-8.534	-3.365
Årets regulering af udskudt skat	0	-3.500
	-8.534	-6.865

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. juli 2015	17.660.375
Tilgang i årets løb	1.000.000
Kostpris 30. juni 2016	18.660.375
Værdireguleringer 1. juli 2015	-9.882.983
Andel af årets resultat	1.263.574
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	36.660
Værdireguleringer 30. juni 2016	-8.582.749
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	10.077.626

kr.	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Dattervirksomheder					
Dansk Sintermetal	A/S	Haderslev	100,00 %	6.419.604	830.037
Ejendomsselskabet Sverigesvej 10	ApS	Haderslev	100,00 %	3.658.043	433.537

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
7 Anpartskapital		
Anpartskapitalen er fordelt således:		
A- anparter, 3 stk. a nom. 100.000,00 kr.	300.000	300.000
B- anparter, 3 stk. a nom. 401.000,00 kr.	<u>1.203.000</u>	<u>1.200.000</u>
	<u>1.503.000</u>	<u>1.500.000</u>

Anpartskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
Saldo primo	1.500.000	1.500.000	1.500.000	1.500.000	1.500.000
Kapitalforhøjelse	<u>3.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.503.000</u>	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>

I forbindelse med kapitalforhøjelse i 2015/16 har selskabet afholdt omkostninger på 47 t.kr.

8 Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Dansk Sintermetal Holding ApS-koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 30. juni 2016 0 kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har til fordel for pengeinstitut afgivet sikkerhedsstillelse i form af solidarisk selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomhed. Kautionen er begrænset beløbsmæssigt til 5.500 t.kr.

9 Nærtstående parter

Dansk Sintermetal Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Butterballs Holding ApS	Rosenbakken 62, 6100 Haderslev
NBO Holding 2016 ApS	Storegade 23, 6100 Haderslev
Olling Holding ApS	Eggersvej 22, 2900 Hellerup